CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O  V O T U R A

 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 REQUERIMENTO 2023

 Requer  informações  ao  Prefeito  Municipal
 sobre  a  conduta  do  CREAS  no  que  se  refere
 à  denúncia  de  abandono  compulsório  de
 morador  em  situação  de  rua  deixado  na
 Rodovia Anhanguera em 22 de março p.p.

 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

 Nos  termos  do  artigo  156,  do  Regimento  Interno  desta  egrégia  Casa

 Legislativa, requeiro, sobre o assunto supra:

 1)  Informações sobre como o caso foi apurado e qual conclusão chegou e

 2)  O que será feito em decorrência da conclusão.

 Justificação

 Justifico  que  o  caso  abalou  a  mim  e  a  muitos  munícipes,  que

 desaprovamos  o  trato  descrito  no  B.O.,  dada  a  ausência  de  consideração

 para  com  a  dignidade  humana  e,  por  consequência,  solicitamos  que  a

 denúncia  (cujo  B.O.  está  em  anexo)  seja  rigorosamente  apurada  e  que

 medidas corretivas e preventivas sejam aplicadas de imediato.

 Sala das Sessões, em 28 de março de 2023.

 Página  1  de  3

PROT-CMI 1182/2023
29/03/2023 - 11:29
REQ 1/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O  V O T U R A

 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 Página  2  de  3

PROT-CMI 1182/2023
29/03/2023 - 11:29
REQ 1/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O  V O T U R A

 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 Página  3  de  3

PROT-CMI 1182/2023
29/03/2023 - 11:29
REQ 1/2023